
Afio O3KIV Viernes, 28 de junio de 1957 Núm. 146

*EBeiOB Y PUMTO DI BÜ1CMFCIO»

trtwei n

■OMMN IM —
44b ____________ _  - fiM —
lywetaelfletBe fc b Ph Mm Is  
ufa  «9 -

lee Mwdyatow w eetielUiíe 4e b lietairtreMie 
le árMtrU* FreetiMieki (DipeUdíe PierleebD.

Les <e fura peMa bw«M raadtiea4a el teperta pee 
i»e pacta! ■ ctte eedie

To4»e loe ys<oe ee verificará* 
*■ la A4e6e. la ArMtrioe Proviecialee

. (Dipatatiá* Provincial)

Ue eleatea «w M reelaewe deepe* «a tnuwem** 
«el iwáe ae pUlieaeifa adíe * eanf a! 

•»aak de teab, • m a 1 peeetaa loe del ale e# «tai 
• peeetaa lea del ale aaterior, y de otroe «loe. < «eetas

ppeeioe »* l o s AenMoies
Pea aada Maaa a tsaealáe gea eeapa aeAi aaelaia e 

deauanta afaiaj «aa ee huiarta, dealartáe le paga, 
e<**e paiaBea

Lee buertadee a el «Parte ae elehb deveagarla e 
raída de aeeve peeetaa pes liaea e traedéa. Coalanae 
• le Ley del Tb^re, cada recibe-Matrix m reiategrart 
sea al timlie ■dvil qse le correspoBda por cuaatfa, y 
aire de 1 peaetae de Um provincial, cuyoe importee aerda 
«rgido» en el reepecdvo recibe.

Loa derechoe de pnbUcacióa de aimeroe extraordiae- 
riee y ewplementoe mía coareacionalea de meerdo eea 
la entidad - perticelar qae b IntereM.

Lea aa- ae ebligadoe al pago, i*h H taicrtar*» 
a ecande • haya perenea en la capital ge»

o
•olicitarín del Ixcme. Sr. Goberna-

<•» . axoeptwdndoM, Mgia eetí prevenida,
ba de Áwtorldad militar. ■

• A todo rK- bo de aanndo acompaiará na ejemplar d* 
HoLirhr respective come oomprobaate, tiende de page 
be demás qwe ae pidas.

Tampoco tienen derecho más qne a en solo ejemplar, 
«na ee solicitará ea el etdo de remitida del erigÍMl. 
loe Centroe oficiales.

K Bourfs Onciai se halb de vento en la Imprento 
tal Vagar PigiuddU. '

BOLETINOFIC1AL
'/ DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA .

tm PERIÓDICO SE PUBLICA TODOS LOS DÍAS. EXCEPTO LOS DOMINGOS

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este 
Bo l e t ín Of ic ia l , dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos
tumbre, donde permanecerá hasta el redibo del siguiente.

Los señores Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha reeponaabili- 
dad, de conservar los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordena
damente para su encuadernación, que deberá verificarse al final de cada 
semestre. '

Las Leyes obligan en la Península, Islas adyacentes, Canarias y te
rritorios de Africa sujetos a la legislación peninsular, a los veinte días 
do su promulgación, si en ellas no se dispusiera otra cósa. (Código Civil).

Las disposiciones del Gobierno son obligatorias para k capital de 
provincia desde que se publican oficialmente en ella, y jesde cuatro días 
después para los pueblos de la misma provincia. (Ley de 3 de noviembre 
do 1887).

—... SECCION SEGUNDA
Núrn. 3.317

’ 6OBIERRO CIVIL

H LA PROVINCIA DE ZARA6OZA

CIRCULAR
Cop esta fecha, y en uso'de las fa

cultades que me están conferidas por 
la vigente Ley de Caza, he acordado 
autorizar al señor Alcalde de Leciñe- 
na para que proceda al exterminio de 
los animales dañinos existentes en los 
mentes de dicho término municipal 
“La Pineda”, “Sierra”, «Muías” y “San
tuario”, mediante la colocación de ce- 
bQs envenenados.

Lo que se hace público para general 
conocimiento y en evitación de posi
bles desgracias.

Zaragoza, 24 de junio de 1957.
® Gebmwtor «taá, 

Joié-Mannel Pardo de Saetayaea

; SECCION "tIr c e
Núm. ^.355

Exema. Diputación Provincial 
de Zaragoza

Esta Corporación Provincial celebra
rá su sesión ordinaria en el próximo 
mes de julio, el día 6, a las diecinueve 
horas

Lo que se publica ai este periódico 
oficial para general conocimiento.

Zaragoza, 25 de junio de 1957.—El 
. Presidente, Antonio Zubiri.

Núm. 3.333
Esta Corporación, en sesión plenaria 

del 22 de los corrientes, acordó apro
bar el Plan de cooperación provincial 
a los servicios municipales para 1957, 
por un importe de 13.349.261'27 pese
tas, el cual queda expuesto en la Se
cretaria General de esta Corporación 
(Negociado de Cooperación) por trein
ta dias a efectos de reclamaciones, que 
podrán formularse en dicho plazo y 
ante esta Excma. Diputación, con arre
glo a lo determinado por el art. 165 
del Reglamento de Servicios de 17 de 
junio de 1955.

Zaragoza, 24 de junio de 1957._El 
Presidente, Antonio Zubiri.

SECCI0N0UINn_
Núm. 3.309

Delegación de Industria

El Excmo. señor Director general de 
Industria me dice lo siguiente: -
“Visto el expediente promovido por 

D. Federico Plaza Reig, domiciliado 
en Zaragoza (calle Camino del Sába

do, número 26), en solicitud de la re
novación por dos años de la autoriza
ción concedida por esta Dirección Ge
neral en 2 de agosto de 1952 para le
vantar y colocar precintos en.las ba
lanzas automáticas y semiautomáti- 
cas que repare por mediación de sus 
talleres en las provincias de Zaragoza, 
Huesca, Teruel y Soria,

Esta Dirección General, de acuerdo 
con lo preceptuado en el articulo 58 
del vigente Reglamento para la eje
cución de la Ley de Pesas y Medidas 
de l.e de febrero de 1952 y con la 
propuesta de la Sección correspondien
te de la misma, ha resuelto:

1.9 Conceder a D. Federico Plaza 
Reig la renovación por dos años de la 
autorización concedida por ésta Direc
ción General en 2 de agosto de 1952 
para levantar y colocar precintos en 
las balanzas y básculas automáticas y 
sem¡automáticas que repare por mer 
diación de sus talleres en las provin
cias de Zaragoza, Huesca, Teruel y 
Soria, sin que la autorización conce
dida suponga monopolio alguno para 
el ejercicio de esta actividad.

2.9 Los precintos que coloque D. Fe
derico Plaza Reig. llevarán como dise
ño: De. un lado, la inscripción “P” y 
una cuchilla de balanza inscrita en 
un circulo de un centímetro de diáme

M.C.D. 2022



1202 BOLETIN OFICIAL

tro, y del otro, el número 59, asigna
do por el Registro Central de Autoriza
ciones del Consejo Superior de Indus
tria.

3.9 La utilización de esta autoriza
ción queda sujeta al cumplimiento de 
las normas establecidas en el articu
lo 58 del vigente Reglamento para la 
ejecución de la Ley de Pesas y Me
didas. _ .

4.9 Que para conocimiento gen*W 
se publique esta resolución en el “Bo
letín Oficial” dJe las indicadas provin
cias, uno de cuyos ejemplares debe
rá ser remitido a esta Dirección Gene
ral de Industria por las respectivas 
provincias de Zaragoza, Huesca, Te
ruel y Soria.

Dios guarde a V. muchos años”.
Zaragoza, 31 de diciembre de 1956. 

El Ingeniero Jefe, G. Renom de Pa- 
dreny.

Núm. 2.349 -
Jefatura de Obras Públicas

Permisos de circulación de automóviles 
expedidos por esta Jefatura de Obras 
Públicas de Zaragoza durante el mes 
de marzo del año 1957.

^Continuación; Víase -B. O» núm. 141)

Día de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14959.
Píocedencia: N.
Categoría: 1.9
Marca: Peugeot.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 80 Kg. .
Número del motor: TC-8965.
Cilindros: L
HP.: 1;
Número del bastidor: 008878.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas.ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Jesús Ruiz. .
Dcmicilio y población: Oral. Urrutia, 

núm. A-2, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14960.
Procedencia: N.
Categoría: 1.9
Marca: Barbacil.
Tipo: Moto.

, Número de asientos: 2.
Tara: 60 Kg.
Número del motor: 1285. "
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: 1285.

Capacidad depósito de combustible: 
8 litros.

Dimensiones de las cubiertas ante
riores y posteriores: 250 x 19.

Nombre y apellidos’del propietario:
Nazario tborte.

- Domicilio y población: Tauste (Za
ragoza).

Servicio^Br
l^^omplementarios: Producción

^^mícional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14961.
Procedencia: N.
Categoría: 1.9
Marca: J. V.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 1.
Tara: 57 Kg.
Número del motor: 074.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: 220.
Capacidad depósito de combustible:

9 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Manuel Francés. •
Domicilio y población: Tauste (Za

ragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14962.
procedencia: N.
Categoría: 1.9
Marca: J. V.
Tipo: Móto.
Número de asientos: 2.
Tara: 57 Kg.
Número del motor: 388-
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: 536.
Capacidad depósito de combustible:

9 litros.
Dimensiones de las cubiertas, ante

riores y posteriores: 250 x 19. ,
Nombre y apellidos del propietario:

Francisco Saavedra.
Domicilio y población: Guadix (Gra

nada). *
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.
Dia de la inscripción: 12.

Número de matricula: Z-14963.
Procedencia: N.
Categoría: 1.9
Marca: J. V.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 57 Kg.
Número del motor: 202.

Cilindros: I.
HP.: 1. ,
Número del bastidor: 350.
Capacidad depósito de combustible: 

9 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Cayo Santolaya.
Domicilio y población: F. Ozanan, 

núm. 33, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14964.
Procedencia: N.
Categoría: 1.9
Marca: J. V.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 57 Kg.
Número del motor: 303.
Cilindros: 1. .
HP.: 1.
Número del bastidor: 451.
Capacidad depósito de combustible:

9 litros. .
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 19.
Nombre y apellidos dél propietario:

Juan Sánchez.
Domicilio y población: Serradilla del

Arroyo (Salamanca).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matrícula: Z-14965.
Procedencia: N.
Categoría: 2.9
Marca: D. K. W.
Tipo: Furgoneta. . , ‘
Número de asientos: 2.
Carga máxima: 750 Kg.
Tara: 985 Kg. • * ■'
Número del motor: 102933.
Cilindros: 2.
HP.: 7.
Número del bastidor: 30003095,
Capacidad depósito de combustible: 

30 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 6 x 16.
Nombre y apellidos del propietario:

Antonio Artigas.
Domicilio y población: PignatelH, 15,

Zaragoza.
Servicio: P.
Datos comp’ ementar ios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14966.
Procedencia: N.
Categoría: 2.- ,

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 1203

Miarca: D. K. W.
Tipo: Furgoneta.
Número de asientos: 2.
Tara: 9&5 Kg.
Carga máxima: 750 Kg.
Número del motor: 102980.
Cilindros: 2.
HP.: 7.
Número del bastidor: 3003150.
Capacidad depósito de combustible: 

30 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 6 x 16.
Nombre y apellidos del propietario: 

J. Antonio Arribas.
Domicilio y población: Pignatelli, 15, 

Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matrícula: Z-14967.
Procedencia: N.
Categoría: L*
Marca: Montesa.
Tipo: Moto. , s .
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg. ! ■ i,
Número del motor: MM-15436.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: MBK-5436.
Capacidad depósito de combustible: 

30 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante- ,■ 

riores y posteriores: 6 x 16.
Nombre y apellidos del propietario:

Joaquín Félez.
Domicilio y población: La Puebla de

Mijar (Teruel).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción

nacional.

Día de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14968.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Montesa. •
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg. .
Número del motor: MIM-15602.
Cilindros: 1.
HP.f L
Número del bastidor: MB-Í5602.
Capacidad depósito de combustible:

12 litros. . '
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Carmelo Sopoy. ,
Domicilio y población: Escatrón (Za

ragoza).
Servicio: P. 3 '
Datos complementarios: Producción

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matrícula: Z-14969.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Montesa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg.
Número del motor: M'M-70713. ’
Cilindros: 1.
HP.: 1. ‘
Número del bastidor: MB-10713.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

José López.
Domicilio y población: Serrano Sanz.

núm. 5, Zaragoza.
Servicio: P. ■
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matricula: Z-14970.
Procedencia: N.
Categoría:- 13
Marca: Montesa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg.
Número del motor: MM-70734.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: MB-70734.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Arturo Doménech.
Domicilio y población: Doctor Ce

rrada, 25, Zaragoza.
Servició: . P. •
Datos complementarios: Producción

nacional.

Dia de la inscripción: 12.
Número de matrícula: Z-14971.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Montesa.
Tipo: Moto, .
Número desasientes: 2.
Tara: 75 Kg.
Número del motor: MM-70735.
Cilindros: 1.
HP.: L
Número del bastidor: MB-70735.
Capacidad depósito de combustible:

* 12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante-

• riores y posteriores; 275 x 19. ,
Nombre y apellidos del propietario:

Luis Lerín.
Domicilio y población: Perena, 16,

Zaragoza,

Servicio: P.
Datos complementarios: Producción

nacional.
Dia de la inscripción: 12.

Número de matricula: Z-14972.
Procedencia: N.
Categoría: 13 • ■
Marca: Montesa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg.
Número del motor: MM-70741.
Cilindros: 1. .
HP.: 1. ■
Número del bastidor: MB-70741.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Jorge Iñigo.
Domicilio y población: Daroca (Za

ragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción

nacional. '
Dia de la inscripción: Í3.

Número de matricula: Z-14973.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Derbi.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 60 Kg. .
Número del motor: DM-285.
Cilindros: 1.
HP.: L
Número del bastidor: 685.
Capacidad depósito de combustible:

ñ 1 itros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Santos Díaz.
Dcmicilio y población: Zuera (Za

ragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matrícula: Z-14974.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Iso.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 1.
Tara: 240 Kg.
Carga máxima: 300 Kg. .
Número del motor: 1M1-0487090.
Cilindros: 1.
HP.: I.
Número del bastidor: 1MI1-O48879O.
Capacidad depósito de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 325 x 14.

M.C.D. 2022



1204 BOLETIN OFICIAL

Nombre y apellidos del propietario:
Bienvenido Salvador.

Domicilio y población: P. Escudero, 
núm. 27, Zaragoza.

• Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13.
Número de matrícula: Z-14975.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Guzzí. ,
Tipo: Moto,. _
Número de asientos: 1.
Tara: 45 Kg:

. Número del motor: 1SA-538076.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: MGH-540413.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Emilio Gaudo.
Domicilio y población: San Mateo de

Gallego (Zaragoza).
Servicio; P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13.
Número de matrícula: 7-14976.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: M'ontesa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.

' Tara: 75 Kg. . ;
Número del motor: MM-70738.
Cilindros: 1.
H P.: 1. *
Número del bastidor: MB-70738.
Capacidad depósito de combustible: 

12 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 275 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

José Luis de Arce.
' Domicilio y población: Lorente, 15, 

Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14977.
Procedencia:- N.
Categoría: 13

• Marca: M. V.
Tipo: Moto.

. Número de asientos: 2.
Tara: 90 Kg.
Número del motor: 202970.
Cilindros: 1.
HP.: 2.
Número del bastidor: 6802:133.

Capacidad depósito de combustible: 
12 litros. ‘ .

Dimensiones de las cubiertas ante
riores y posteriores: 275 x 19.

Nombre y apellidos del propietario: 
Justino Sebastián.

Domicilio y población: Don Pedro de
Luna, 59, Zaragoza.

Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14978.
Procedencia: N. f
Categoría: 13
Marca: Derbi.
Tipo: Moto. ,
Número de asientos: 2.
Número del motor: DC-1445.
Tara: 75 Kg.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: 7913.
Capacidad depósito de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Félix Diez.
Dcmicilio y población: Alcachoferas, 

núm. 70, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14979.
Procedencia: N.
Categoría: 13 .
Marca: Derbi.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 75 Kg.
Número del motor: DC-1506.
Cilindros: 1.
HP.: 1. .
Número del bastidor: 7713.
Capacidad depósito de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Isaac Borque.
Domicilio y población: Alfamén (Za

ragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13:
Número de matricula: Z-14980.
Procedencia: N. -
Categoría: 13

. Marca: Derbi. '
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 60 Kg.

Número del motor: DM-5234.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: 7613.
Capacidad depósito, de combustible: 

10 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 250 x 19.
Nombre y apellidos del propietario:

Pedro Benaque.
Domicilio y población: Albalate del

Arzobispo (Teruel).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13.
Número de matrícula: Z-14981.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-53293.
Cilindros: 1.
HP.: L
Número del bastidor: VT-53283.
Capacidad'depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario:

José-María Escalona.
Domicilio y población: Zuera (Za

ragoza).
Servicio: P,
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14982.
Procedencia: N.
Categoría: 13 _
Marca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.

’ Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-53394.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: VT-52736.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80,
Nombre y apellidos del propietario:

Francisco Mallén.
Domicilio y población: La Cartuja 

(Zaragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios.: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matrícula: Z-14983.
Procedencia: N.
Categoría: 13

M.C.D. 2022



Ot LA PROVINCIA DE ^ARAOOZA lies
**• -■ - ■ - -

Marca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-53087.
Cilindros: 1. .
HP.: L
Número del bastidor: VT-52690.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario:

Fernando Francés.
Domicilio y población: Zuéra (Za

ragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14984.
Procedencia: N.
Categoría: 1.»
Mlarca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 31 Kg.
Número del motor: V-56-M-53635.
Cilindros: I. -
HP.: 1.
Número del bastidor: VT-53640.
< apacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante- - 

riores y posteriores; 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario:

José Luis Jordán.
Domicilio y población: Chodes (Za

ragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matrícula: Z-11985.
Procedencia: N.
Categoría: 1.?
Marca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-MU53366.
Cilindros: I.
HP.: 1.

. Número del bastidor; VT-52861.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario: 

Esteban Domingo.
Domicilio y población: Domingo

Ram, 70, Zaragoza.
Servicio; P,
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14986.
Procedencia: N.
Categoría: 13 .
Marca: Vespa.
Tipo; Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-53391.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: VT-52820.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario: 

Manuel Lafuente.
Domicilio y población: Zuera (Za

ragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14987.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Vespa.

. Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara; 81 Kg. *
Número del motor: V-5653845.
Cilindros: 1.
HP.: I.
Número del bastidor: VT-53856.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario:

José Clavero.
Domicilio y población: Mbntañana 

(Zaragoza).
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matricula; Z-14988.
Procedencia: N.
Categoría: 13 ,
Marca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-MI-5372O.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: VT-53708.
Capacidad depósito de combustible: 
'6 litros.

Dimensiones de las cubiertas ante
riores y posteriores: 350 x 80.

Nombre y apellidos del propietario;
Ramón Piñol.

Domicilio y población: García Gal-
deano, 13, Zaragoza.

Servicio: P. "
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: ¡3. „
Número de matricula F Z-14989.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos; 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-55617.
Cilindros: 1.
HP.: 1. . .
Número del bastidor: VT-55521.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario;

José Labarta.
Domicilio y población: San José de

Calasanz, 21, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matrícula: Z-I499O.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Vespa.
Tipo: Moto. x j

Número de asientos; 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-55637.
Cilindros: 1.
HP.: 1. '
Número del bastidor: VT-55556.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones-de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario:

Juan Miranda.
Domicilio y población: Gascón de Co

lor, 9, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14991.
Procedencia: N. ;
Categoría: 13
Marca: Vespa.
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-59718.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: VT-53698.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.

M.C.D. 2022



1206 BOLETIN OFICIAL

Nombre y apellidos del propietario:
Lorenzo Anadón.

Domicilio y población: Paseo de los
Plátanos, 20, Zaragoza.

Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Día de la inscripción: 13.
Número de matricula: Z-14992.
Procedencia: N.
Categoría: La
Marca: Vespa. ,
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-53663.
Cilindros: 1.
HP.: 1.
Número del bastidor: VT-53649.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario: 

M. Antonio García.
Doní¡cilio y población: San Andrés, 

núm. 4, Zaragoza.
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matrícula: Z-14993.
Procedencia: N.
Categoría: L? t
Marca: Vespa.
Tipo: Moto. .
Número de asientos: 2.
Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-72-M-31322.
Cilindros: I.
HP.: 1.
Número del bastidor: VT-31322.
Capacidad depósito de combustible: 

6 litros.
Dimensiones de las cubiertas ante

riores y posteriores: 350 x 80.
Nombre y apellidos del propietario: 

Juan José Rodrigo.
Domicilio y población: Martón y Ga- 

vin, 8, Zaragoza. .
Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.

Dia de la inscripción: 13.
Número de matrícula: Z-14994.
Procedencia: N.
Categoría: 13
Marca: Vespa. 2
Tipo: Moto.
Número de asientos: 2.

■ Tara: 81 Kg.
Número del motor: V-56-M-53661.
Cilindros: 1.
HP.: 1. '
Número del bastidor; VT-53647.

Capacidad depósito de combustible: 
6 litros.

Dimensiones de las cubiertas ante
riores y posteriores: 350 x 80.

Nombre y apellidos del propietario: 
Francisco Orcástegui.

Domicilio y población: San Vicente 
de Paúl, 36, Zaragoza.

Servicio: P.
Datos complementarios: Producción 

nacional.
[J¡ fí ¡ (Continuará)

. ü — ■ ■
■ Núm. 3.305

Tr Provincial 
de le CoaUncioio-Admiflistrativo

Por D. Pedro Pola Longás se ha in
terpuesto recurso contencioso-adminis- 
trativo contra acuerdo del Ayunta
miento de Tauste, de 30 de marzo de 
1957, denegando solicitud d'*l recu
rrente de instalación de una máquina 
trilladora en un corral de su propie
dad sito en la calle Colón, y señalán
dole li^ar para verilearlo.

Lo que se anuncia para conocimien
to de les que tengan interés directo 
en el asunto y ^quieran coadyuvar en 
él a la Administración.

Zaragoza, 22 de junio de 1957._El 
Secretario del Tribunal, José Oliván 
Escudero. —- Visto bueno: El Presiden
te, José Millaruelo.

SKC10N «m
EXPOSICION DE DOCUMENTOS

Por los plazos y a los efectos r^ 
flamentarios se hallan expuestos al 
público en la Secretaria de cada Ayun
tamiento de los que a continuación 
se mencionan los siguientes documen
tos para 1958, ludiendo presentar los 
vecinos contra aquéllos las reclama
ciones que estimen convenientes.

Anteproyecto de presupuesto extraor
dinario.

3.198. —Calatayud.
3.252. —Monterde.

Apéndice al registro- fiscal.
3.179. —Mequinenza.

Cuenta de valores independientes. - 
3.262.—Moyuela.

Cuenta de propiedades.
3.263. —Moyuela.

Cuenta general del presupuesto. 
3.136. —Sos del Rey Católico. 
3.266. —Moyuela.
3291.—F abara.

Cuenta de caudales.
3261.—Moyuela.

Cuenta de administración del patri
monio. ।

3.136. —Sos -del Rey Católico. 
3 291.—Fabara.

Cuenta de valores independientes y 
auxiliares del presupuesto.

3.137. —Sos del Rey Católico.

Cuentas municipales.
3.214. —Osera de Ebro.
3.248. —Pinseque.
3.241. —Fuende jalón.
3.266. —Villafeliche.
3.252. —Monterde.

Cuenta del presupuesto extraordinario 
3.212.—Monegrillo.

Lxpediente de suplemento de crédito.
3.153.—‘Salvatierra de Esca. 
3.162.—Trasobares.

> 3.187.—Utebo.
3.196. —Mtilanquilla. 
3.232. —M'onegrilio.
3.248. —Pinseque.
3.252. —Monterde.
3.268. —Mianos.
3.269. —Cubel.
3.276. —E ría.

Expediente de habilitación de crédito. 
3.187.—Utebo.
3.233. —Monegrillo.
3.250. —Riela. 
3.263. —Mianos. . "

Expediente de transferencia de crédito. 
3.232.—Monegrillo.
3265.— Villarroya de la Sierra.

.Liquidación del presupuesto extraor
dinario.

3.23! . —Cosuenda.

Liquidación del presupuesto y rela
ción de deudores y acreedores 

3.250.—Riela. 
3.214.—Osera de Ebro. 
3.219. —Le tu x.
3.252. —Monterde.
3.266. —Villafeliche.

Ordenanza para la exacción de contri
buciones especiales.

3.135. —San Mateo de Gallego.

Padrón por diferentes conceptos. 
3.236.—Cetina. 

Presupuesto extraordinario. y
3.278.—Abanto.

Presupuesto 'ordinario. 
3.271.—Moros.

Proyecto de presupuest o extraordinario 
3.135.—San Mateo de Gállego.

Reparto de treudos y rochas.
3.236.—Cetina.

Reparto de rústica y urbana 
3.266.—Villafeliche.

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA OE ZARAGOZA 12e7

*.ri-

: y

Núm. 3.311
EJEA DE LOS CABALLEROS 

Concurso Plaza Toros
Por acuerdo de la Permanente de 

14 del corriente mes de junio se anun
cia concurso para arriendo de una Pía- 
za de Toros, desmontable, 
guíenles condiciones:

Capacidad mínima, 3.500 
res sentados.

Periodos de actuación. 

r/o

en las si-

espectado-

del 15
agosto al 2 de octubre d del 8 
25 de septiembre.

Los concursantes se limitarán a

de 
al

se-
halar precio del arriendo en cada uno 

’ de los periodos indicados y condicio 

'to.

ífo.

ÍÍO.
1

nes en que basen su oferta, asi como 
especificando en las propuestas el com
promiso de dar dos novilladas econó
micas y un festival cómico-taulino-mu
sical.

El pliego de condiciones se halla ex
puesto por un plazo de ocho días a 
efectos de reclamaciones.

La apertura de plicas tendrá lugar, 
de no producirse reclamación alguna 
contra los pliegos de condiciones, al 
dia siguiente hábil de haberse cumpli
do los treinta de la publicación de 
este anuncio en el “Boletín Oficial” de 
la provincia, a las doce horas y en 
la Casa Consistorial.

El expediente estará de manifiesto en 
la Secretaria municipal, y se enviarán 
copias de los pliegos de condiciones

ra. a cuantos lo soliciten.

or-
^jea de los Caballeros, 22 de junio 

de 1957. — El Alcalde, Mariano Alas- 
tuey. (

-/a-

tn-

Núm. 3.314
VELILLA DE EBRD

Desiérta la anterior subasta para el 
aprovechamiento de albardin durante 
el año forestal 1957 a 1958, convoca
da en el “Boletín Oficial” de la prc- 
vincia de fecha 22 de mayo de 1957 y 
número 116, se anuncia una nueva 
subasta, qUe se celebrará el dia 13 de 
julio y hora de las doce de su maña
na, en idénticas condiciones que las 
anteriores.

Velilla de Ebro, 22 de junio de 1957. 
~Ei Atcalde, Jenaro Gonzalvo.

l
SiCCION WPTIM4

maCIOfi JOiTiCiA
rio

. i

Núm. 3.260
AUDIENCIA TERRITORIAL

Por el presente se hace saber a don 
Luis Gracia Fuertes que en el rollo de 
apelación de los autos sobre arrenda
mientos rústicos, promovidos por el 
mismo ante el Juzgado de primera 
instancia de Teruel contra D. Manuel

Mor Mor, se dictó por la Sala de lo 
Civil de esta Audiencia Territorial de 
Zaragoza sentencia, con fecha 30 de 
de marzo del corriente año, que con
tiene la siguiente parte dispositiva:
“Fallamos: Que confirmando la sen

tencia recurrida en cuanto está con
forme con la presente, y revocán
dola en lo demás, debemos condenar, 
como condenamos, al demandado don 
Manuel Mor Mcr a que abone al actor 
la cantidad de 1.722’90 pesetas por 
los conceptos que se expresan en los 
anteriores considerandos, absolviendo 
a dicho demandado de los demás pe
dimentos de la demanda, asi como ab
solvemos igualmente al actor de todos 
los pedimentos de la reconvención.

No hacemos expresa imposición de 
costas de las causadas en ambas ins
tancias.

Notifiquese a las partes, háganse 
los asientos correspondientes, llévese 
certificación al rollo de Sala y, con 
testimonio literal de la presente, de
vuélvanse los ^utos al Juzgado de ori
gen para su conocimiento, observan
cia y cumplimiento.

Asi por esta nuestra sentencia lo 
pronunciamos mandamos y firmamos. 
José M. Martín.—F. González.—Carlos 
de Lara.—^Antonio de Vicente Tutor.— 
Luis Bcrmúdez.” (Rubricados.)

Y para que sirva de 
ferma al demandante 
Luis Gracia Fuertes, se 
serte en Zalitigoza a 

notificación en 
y apelado don 
expide el pre- 
díedisiete de

junio de mil novecientos cincuenta y 
siete. —• El Secretario, Juan Cabezudo.

Kequieitorlaw
Baja apercibimiento de ser declaro 

dos rebeldes y de incurrir en las 
demas responsabilidades legales, de 
no presentarse los procesados que » 
continuación se expresan en el pío 
io que se les fija, a contar desde el 
día de la publicación del anuncio 
en este periódico oficial, y ante el 
fuez o Tribunal que se señala, se te 
cita, llama y emplaza, eno argón- 
dose a 
Age ntcs 
te dan a 
ción de

todas las Autorldadei y 
de la Policía Judicial pro- 
la busca» captura y conduc 
aquéllos» poniéndolos a dio 

posición de dicho Juez o Tribunal, 
con arreglo ¿ los artículos 512 y 
3M de la Ley de Enjute!amiente 
Crimina! y 664 de la Ley de Enjut- 
d amiento

MIRONES
32 años de

Militar y de Marina.
Núm. 3.233

RENEDO (José-Maria), 
edad, estado soltero, 

profesión zapatero, hijo de Eloy y 

de 
de 
de

Josefa, natural de Santander, domi
ciliado últimamente en Santander, 
procesado en sumario número 39 de 

1957, por estafa, comparecerá en tér
mino de diez días ante el Juzgado 

instrucción número 1 (sito en Cas- 
telar, número 5, primero) o Cárcel 
del partido, a constituirse en prisión, 
como comprendido tn el articulo 835 
de la Ley de Enjuiciamiento Crimi
nal, apartado primero.

Núm. 3.226
LOPEZ GIMENEZ (Miguel-Floren- 

tín), sin más datos de filiación, hoy 
en ignorado paradero, comparecerá 
en el plazo de diez dias ante el Juzga
do de instrucción número 2 de Zara
goza a constituirse en prisión que le 
ha sido decretada en el sumario nú
mero 94 de 1957, por el delito de fal-

una denuncia.sedad de

LAHOZ 
de edad.

Núm. 3.243
LAHOZ (Alfredo), de 28 años 
soltero, jornalero, hijo de 

Alfredo e Ignacia, natural de Santa 
Cruz de Crio (Zaragoza), en ignora
do paradero, procesado en sumario nú
mero 113 de 1957, sobre estafa, com
parecerá ante el Juzgado de instruc
ción número 4 de Zaragoza dentro de 
los diez días siguientes a la publica
ción de la presente en los “Boletines 
Oficiales” del Estado y de esta provin
cia para notificarle el auto de su pro
cesamiento y prisión y ser constituido 
en la misma.

• Núm. 3.288
PENA DUESO (Pilar), de 28 años de 

edad, y
MEDINA TEJADA (Joaquín), 

ambulantes, que se hacen pasar por 
matrimonio, llevando consigo tres o 
cuatro hijos, comparecerán 
ante el Juzgado de instrucción de Sa- 
riñena en el término de diez días, a 
fin de ser oídos en causa número 19 
de 1957, sobre adulterio.

Núm. 3273
MARTIN (Luciano-Santos), 

de edad, casado con Marga
do Luciano y Emilia, estu- 
1949, natural de Vallado!id 
últimamente de Zaragoza 

1 8, principal derecha), 

MARTIN 
de 29 años 
rita, hijo 
diante en 
y vecino 
(Escosura,
comparecerá en el término de diez 
días ante el Juzgado de instrucción 
de Pola de Laviana a fin de consti
tuirse en prisión que le fue decretada 
en el sumario número 34 de *949, por 
uso de nombre supuesto.

Núm. 3.301
LACASA HERNANDEZ (Félix), de 

52 años, casado, hijo de Martin y de 
Eulalia, natural de Baduies, chofer, 
vecino de Zaragoza, domiciliado úl
timamente en calle Boggiero, núme-' 
ro 37, y cuyo paradero actual se des
conoce, procesado en sumario que 
instruye el Juzgado de instrucción 

M.C.D. 2022



1208 BOLETIN OFICIAL

núm. I de Zaragoza con el núm. 101 
de 1957, sobre estafa, comparecerá 
en dicho Juzgado en el término de 
diez dias, a contar de la inserción de 
la presente en ios “Boletines Oficia
les”, a fin de constituirse en prisión 
decretada en dicho sumario.

JUZGADOS DE I a INSTANCIA 

Núm. 3.304
JUZGADO NUM. 1 

Cédula de citación
En virtud de lo acordado por el se

ñor Juez de instrucción del Juzgado 
número 1 de esta capital en el su
mario número 92 de 1957, sobre im
prudencia, se cita por medio de la pre
sente al testigo Antonio Pérez Teja
da, vecino de Zaragoza, cuyo domici
lio se ignora, a fin de que comparezca 
en dicho Juzgado en el término de 
cinco dias a fin de prestar declaración 
ccmo testigo, advirtiéndole que de no 
comparecer le parará el perjuicio a 
que hubiere lugar.

Zaragoza a veintiuno de junio de 
mil novecientos cincuenta y siete.—El 
Secretario, Luis Márquez.

" Núm. 3.295 
JUZGADO NUM. 4 

Cédula de notificación
En virtud de lo ordenado por el se

ñor Juez de instrucción del Juzgado 
número 4 de esta capital en méritos 
de la ejecutoria de la causa núm. 400 
de 1954, sobre uso de nombre su
puesto, contra Pedro de Fuertes Pons, 
por medio de la presente se notifica 
a dicho procesado que por sentencia 
d? esta lima. Audiencia Provincial de 
17 de abril de 1957 se le condenó a la 
pena de tres meses de arresto mayor 
y multa conjunta de 2.000 pesetas por 
cada uno de los delitos de uso de nom
bre supuesto y de simulación de deli
to, y tres meses de arresto mayor por 
el de estafa, accesorias correspondien
tes, costas e indemnización a Adolfo 
Sanagustín López de 77 pesetas, como 
indemnización de perjuicios.

Zaragoza a catorce de junio de mil 
novecientos cincuenta y siete.—El Se
cretario, Vicente Herce.

juzems RttnoMLis
Núm. 3.317

JUZGADO NUM. 2
D. Fermín González García, Juez mu

nicipal del Juzgado número 2 de Za
ragoza;
Hago saber: Que en el juicio de cog

nición seguido en este Juzgado bajo 
el número 177 de 1957, y de que lue
go se hablará, se dictó la sentencia 
que, copiados su encabezamiento y 
parte dispositiva, dice asi:
“Sentencia.—En Zaragoza a 15 de 

junio de 1957.—-El señor D. Fermín

González García, Juez del Juzgado nú-^ 
mero 2; visto el presente juicio de cog-^B 
niciái seguido entre partes, de la una 
como demandante, D.* Pascuala Gracia"! 
Jimeíio, mayor de edad, soltera, sin
profesión especial, de esta vecindad, 
representada por el Procurador D., Fran
cisco OI iver Portolés, y de la otra, 
como demandado, D. Mariano Navarro 
Pcllic^r, mayor de edad, casado, téc
nico, que tuvo su último domicilio en 
esta ciudad, ignorándose actualmente 
su paradero, sobre resolución de con
trato de arrendamiento de vivien
da, y ...

Fallo: Que debo declarar y declaro 
resuelto el arrendamiento de la vivien
da principal derecha de la casa nú
mero 6 de la calle del Temple, de esta 
ciudad, condenando al demandado 
D. Mariano Navarro Pellicer a que des
aloje dicho piso, dejándolo a disposi
ción de la actora D.? Pascuala Gracia 
Jimeno y demás propietarios del mis
mo, bajo apercibimiento de ser lanza
do sí no lo efectúa dentro del plazo 
do cuatro meses. Impongo al deman
dado las costas del juicio.

Asi por esta mi sentencia lo pro
nuncio, mando y firmo.—Fermín Gon
zález”. (Rubricado).

Y par-a que sirva de notificación en 
forma al demandado señor Navarro y 
su inserción ¿n el “Boletín Oficial” de 
esta provincia se expide el presente 
en Zaragoza a diecinueve de junio de 
mil novecientos cincuenta y siete.—El 
Juez, Fermín González García. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 3.2OI
JUZGADO NUM. 4

En autos de juicio de cognición pro
movidos a instancia de D. Plácido Huici 
Beltrán y D.« PilarLalana Franco con
tra Di Matías Oroz Romeo y herencia 
yacente o herederos desconocidos de 
D.5 Petra Navarro Ruiz, ha recaído 
sentencia, cuya parte dispositiva es 
como sigue;
“Sentencia.—Zaragoza a 23 de ma

yo de 1957.—Vistos por el Sr. D. José 
Kissler Aramburu, Juez municipal ti
tular del Juzgado municipal núm. 4 
de los de esta ciudad, los precedentes 
autos de juicio de cognición urbana 
promovidos a instancia de D. Plácido 
Huici Beltrán y D.“ Pilar Lalana Fran
co, ambos mayores de edad, cónyuges, 
de esta vecindad, representados por el 
Procurador de los Tribunales D. Flo
rencio Casanova Zabay y defendidos 
por el Letrado D. Antonio García Ma
teo, contra D. Matías Oroz Romeo, ma
yor de edad, casado, metalúrgico, de 
esta vecindad, defendido por el Letra
do D. Manuel Guallar Lostao, y contra 
la herencia yacente o herederos des

conocidos de D.' Petra Navarro Ruiz, 
en rebeldía, y

Resultando..,

Fallo: Que debo declarar y declaro 
resuelto el ccntrato de inquilinato 
existente entre D." Petra Navarro Ruiz 
y D.” Pilar Lalana Franco referente 
al piso entresuelo de la casa núme
ro 14 de la calle de Miguel de Ara, de 
esta ciudad, por haber fallecido la pri
mera sin sucesión que legalmente pue
da subrogarse en su titularidad y ade
más resuelto el contrato de subarriendo 
que existia entre la inquilina Petra 
Navarro y el codemandado D. Matías 
Oroz Romeo, a quien debo de conde
nar y condeno a estar y pasar por 
esta resolución tan pronto sea firme 
en derecho, en las costas de este pro
cedimiento y a que desaloje y deje 
a disposición de la actora la indicada 
vivienda en el plazo legal.

Asi por esta mi sentencia id pro
nuncio, mando y firmo.— José Kissler” 
(Rubricado).

. 'ublicación.—En el día de su fecha 
fué leída y publicada la anterior sen
tencia por el Juez que la dictó ha
llándose celebrando audiencia públi
ca. Doy fe.— Ramón Grau. Rubricado).

Y para que sirva de notificación a 
la herencia yacente o heredeios des
conocidos de D.- Petra Navarro Ruiz, 
y su inserción en el “Boletín Oficial” 
de esta provincia, expido el presente 
que firmo en Zaragoza a treinta y uno 
de mayo de mil novecientos cincuenta 
y siete.—El Secretario, Ramón Grau.

PiRTE NO OFICIAL
Núm. 3.303

Hospital Militar de Zaragoza 
JUNTA ECONOMICA

Autorizada por la’ Superioridad la 
adquisición, por el sistema de con
curso, de diverso material administra
tivo y pintado de quirófano para este 
Hospital, se hace público que hasta 
las doce horals del día 13 de julio pró
ximo se admiten ofertas en la Admi
nistración del mismo, en donde, a las 
horas de oficina, estarán de manifies
to a disposición de los posibles ofe- 
rc-ntesf tanto la relación de efectos como 
los pliegos de bases técnicas y legales 
a que ha de ajustarse dicha contra
tación. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

Zaragoza, 22 de junio de 1957.—El 
Coronel Médico, Presidente de la Junta 
Económica, Celedonio S. Contreras.

IMPMMTA DXL HOGAX PlGMATUJLl

M.C.D. 2022


